(1) Ideler l. c. T. I. p. 295 sqq. Hecker über die Sympathie. Berlin 1845 p. 8 sq.

(2) Die Tanzwuth, eine Volkskrankheit im Mittelalter. Berlin 1832 p. 6.

Haec epidemiae relationibus, quae quibusdam conditionibus circa originem tribuebantur, eoque, quod verus vel fictus incessus saepe omni contagione carebat, solaque vi imaginaria et voluntate dimissa adducebatur, quam jam Paracelsus animadvertit, variam offerunt imaginem morbosarum, corporis animique conditionum, quare hinc ad effectus aemulationis in finibus psychicis considerandos aptissime transimus. Nihil ambitum eorum clarius docet quam vis, quae in homines consuetudine (Mode) exercetur. Haec non solum sensus passim plane corrumpit, quod res maxime insipidas visu repetito ferri facit, non solum omnem venustatis amoenitatisque mulierum rationem supprimit, non solum dolores vehementissimos cum irisu perferri facit et sanitatis periculum tranquillo expectari, verum etiam venustate morum sublata libidinem palam ostendit. Quod post Franco-gallicam rerum conversionem mulieres Parisienses (1), ut nationem magna jactura per securim mortiferam facta placarent, per vestimenta sua graviditatem simularentabant, isque mos tantopere divulgabatur, ut nulla femina elegantior a. 1796 publice aliter incedere voluerit (2), id quidem terribili illius tempestatis feritate excusetur: quod autem in Anglia, terra illa morum severissimorum, virgines Londini modo turpissimo futurum suum finem toro sub vestibus applicato indigetare audebant, id est documento, nulla potentia sensus moralis aemu-

(1) Ideler l. c. T. II. p. 314.

(2) Souvenirs de la marquise de Crequi. Tom. VII.